
2022 年４月 19 日 

千葉県ジュニア選手・保護者 

及び関係各位 

千葉県テニス協会ジュニア委員会事務局 

 

千葉県総合スポーツセンター庭球場 

（天台テニスコート） 

クラブハウス立替工事のお知らせ 
 

平素は当ジュニア委員会にご理解ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

標記案件について、「千葉県教育庁体育課」より通達がありました。 

 

クラブハウス立替工事によるコート使用不可期間 

2022 年(令和 4 年)９月～2024 年(令和 6 年) 3 月まで 
 

上記期間中は天台テニスコートが使用不可になります。 

この件については、関係団体宛に数年前から計画の進捗状況についてインフォメーシ

ョンがありました。 

工期については、まだ一部に流動的な部分もありますが現状ほぼ確定とみられます。 

 

選手の皆様には、大変ご迷惑をおかけ致しますが、この期間の大会については、天台

コート以外で開催せざるを得なく、天台コートに代るコートの手配については、他の

団体との競合もあり、難航しているところです。 

 

今後、白子等、民間のコートでの開催が多くなる可能性があり、運営コストへの影響

が予想されます。その期間の大会時に、エントリー費への相応の上乗せの可能性につ

いて、予めご承知おき頂きたくお願い致します。 

 

運営側としては、なるべく選手への負担が多くならないよう鋭意努力してまいる所存

でおりますが、ご理解頂きますようよろしくお願いいたします。 

以上 


